*L 39 I 2 | lautend mit K 4612;
L 39 fügt hinzu hinter ‘nomine censeantur’: ‘et que a 
nobis et imperio cum dictis suis pertinendis con­
descendunt tytulo feodali’, und zieht die Bestätigungs­
formel etwas zusammen.
*1346 Dez. 2 (B.-Huber 286 B)2: wiederholt nur § 2.
Cum igitur castra et municiones Cocheme, Kemplon 

et Clottene cum eorum pertinendis per nostros predeces­
sores dicto archiepiscopo et sue ecclesie liberaliter iure 
proprio tradita fuerint et donate, nos easdem castra et muni­
ciones Cocheme . . . permittimus graciose.
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*1354 Jan. 8 (B.-Huber 1742) in Anlehnung an K 46. 
Karolus . . augustus et Boemie rex \ Ad perpetuam . . . 

tantum ea, que . . . sciencia
(1) civitatem, opida, villas * castra .. . Treverim cum advocatia 

Sarburg, Sarstein, Marcetum . . Grymberg * Pilliche . . . Mander­
scheid * Coppe, Litche, Iranc, Pa1czi1, Witlich, Novum - castrum, 
Entsch, Berenkastil . . . Baldeneltz, Ruszimberg, Carden, Alken 
et castrum Thuron, Couern, Ochtinding, Meyen . . . Capellen et 
castrum Stoltzinfels . . . Monthabur * Hartinfels . . . sancti Wendelini * 
et Castil Metensis . . . Moguntinensis * dyocesum .... confirmamus 

dictasque civitatem, opida, castra et villas cum ad­
vocatiis, iurisdictionibus altis et bassis, dominiis, iuribus, 
bonis et aliis eorum pertinentiis universis et singulis ipsius 
ecclesie Treverensis fuisse et esse decernimus et declaramus 
et eandem . . . emunitatem predictis civitati, opidis, castris et 
villis concedimus, tribuimus et donamus . . . gaudeant libere et 
utantur; ita . . . locorum, territoriorum seu in eisdem animadvertendi 
. . . demandandi.

(2) Item . . . graciose.
Nulli2 . . . nostre concessionis declara­

tionis, indulgencie, 1ibertationis et do­
nationis paginam . . . penam centum librarum . . . 
incurrisse.

1) lieber die Auslassung des Böhmischen Königstitels in den Ur­
kunden aus den Krönungstagen von 1346 vgl. B.-Huber 280. 2) Pön-
formel A; über die verschiedenen Pönformeln vgl. unten die Anmerkung 
zu Ba XXV 5.

*K 56 I: In nomine sancte et individue trinitatis 
feliciter amen. Karolus quartus divina favente clemencia 
Romanorum imperator, semper augustus . . . memoriam. Etsi cele­
berrime memorie divi Romanorum principes salubribus in­
ducti studiis votivum statum et felix augmentum sancte 
Treverensis ecclesie multiplicibus affectionum amplexibus, quas ad ipsam 
Treverensem ecclesiam et ipsius antistites iugiter habuerunt, 
diversis libertatibus, privilegiis, donariis, munificenciis, beneficiis 
aliisque concessionibus graciosis et favoribus specialiter illustra­
runt, nostre tamen maiestatis celsitudo preclara, ad im­
perialem reducens memoriam inpensa servicia, quibus iidem 
antistites pro tempore per exposicionem rerum et corporum suorum 
ad laudem et honorem sacri Romani imperii et nostri nominis 
gloriosum triumphum ac utilitatem tocius rei publice singu­
lari fulgore splendidius coruscarunt, non solum prefata, 
que impensa sunt, beneficia stabilire, sed eadem extendere et extensa 
gratissimis favoribus ampliare decrevit, presertim venerabilis Boe­
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mundi sancte Treverensis . . . archicancellarii principis et devoti 
nostri carissimi, delectabili intuitu, qui semper pro iuribus et honori­
bus imperii et regni Romani conservandis eciam in minori digni­
tate constitutus potenter exposuit se et sua, predecessorum nostrorum 
vestigia insequentes motu proprio et ex certa nostra sciencia 
debita cause cognicione premissa ac omnibus et singulis 
sollempnitatibus, que de iure seu consuetudine in talibus 
requiruntur sana maturitate premissis,

(1) civitatem . . . Baldenecke * Cellis . . . Baldeneltz * Carden 
. . . Covern * Meyen, Monasterium - Meynvelt, Kerlich . . . Capellen 
cum castro Stoltzenvels . . . Lympurg * Monthabur . . . Harten­
vels * et Ludenstorf ...ac Smedeburg * Moguntinensis . . . dominiis 
directis et utilibus iuribus............. scelera legitime aut iuxta 
eorum arbitrium puniendi . . . demandandi.

(2) Item . . . condicionis maioris vel minoris, libere vel 
servilis existant, villis, villicariis, prediis, rusticis et urbanis 
dominiis directis seu utilibus, theloniis, monetis, iurisdictionibus 
altis et bassis ac iuribus, obvencionibus et pertinendis . . . muni­
ciones et castra a retroactis . . . proprietatis seu quasi possessionis 
seu quasi tenenda . . . confirmamus1.

K 7 6 I: In nomine . . . Karolus .... Etsi.venerabilis 
Cunonis sancte . . . principis consanguinei et devoti . . . con­
servandis * potenter . . . premissis.

(1) civitatem . . . Sarburg, Moncler, Sarstein . . . Manderscheid * 
Litiche . . . Novum castrum, Esch prope Witlich, Entsche . . . 
Hammone, sente Marienburg, Arraz, Bilstein, Bridail, Cochme 
. . . Sternemberg, Welniche castrum et vallem Baldenstein . . . 
Hartenfels, Molsberg, Nyderenbrechen, Cdnenengers, Valender, 
Arenfels, Hoyngen, Eumtze et Ludenstorff .... dyocesum nec­
non Dtme, Ulmen et Hillesheim Coloniensis dyocesis et 
quemlibet . . . civibus, burgensibus * et incolis . . . successores et ec­
clesia Treverensis habeant merum et mixtum imperium, in­
super et iurisdictionem necnon plenam . . potestatem huius­
modi merum et mixtum imperium delegandi et commit­
tendi ac per se ... . execucioni * demandandi.

(2) Item .... confirmamus.

IL Münzrecht betr.
K46 II: Item prefato archiepiscopo sueque ecclesie, qui monetam 

fabricari seu cudi facere consueverunt a longis temporibus retroactis, in­
dulgemus, ut in civitate Treverensi et extra in opidis, castris, villis et

1) Zu der Auslassung vgl. Deutsche Reichstagsakten I, 17 (n. 3 
§ 9) und Engelmann in Ledeburs Allgem. Archiv f. G-eschichtsk. d. 
Preuss. Staates XIV (1834), 3ff.
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locis quibuscumque sui dominii vel districtus monetam, prout eis ex­
pedire videbitur, fabricari faciant atque cudi nec in hoc per 11OS 
aut quemvis alium debebunt quomodolibet inpediri; volen­
tes, ut in terra vel dominio suo, ubi moneta cudetur, nec 
mercemonia nec victualia emantur vel vendantur alia 
pecunia preterquam illis denariis ibi, ut premittitur, fabri­
catis, nisi de suo consensu processerit speciali1.